MACLEAN DO BRASIL
+55 19 3814-4333 | +55 19 9600-0543
DISTRIBUIÇÃO/TRANSMISSÃO
Laço Preformado para Espaçador
Polimérico 15/25/34,5 kV
 Spool Tie for Messenger Cable
 Remate Preformado Para Acometida
Uso e Aplicação
Utilizado para fixação de cabos mensageiros (EHS, HS
e SM) em espaçador polimérico de rede compacta de
15, 25 e 35kV. Fácil instalação e aplicação manual, não
requer uso de ferramentas.
Uso y Aplicación
Utilizado para la fijación de cables mensajeros (EHS, HS
y SM) en espaciadores poliméricos de red compacta de
15, 25 y 35kV. Fácil instalación y aplicación manual, no
requiere herramientas.
General Recommendations
Used for fixing messenger cables (EHS, HS and SM)
in polymeric spacer of compact network of 15, 25 and
35kV. Easy installation and manual application, no tools
required.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
Para Cabos Ehs/Hs/Sm — Para Cables Ehs/Hs/Sm — For Use On:
Ehs/Hs/Sm
Encordoamento à esquerda; Left-hand lay standard;
Encordonamiento a la izquierda.
PARA CABOS EHS/HS/SM  --  PARA CABLES EHS/HS/SM  --  FOR USE ON: EHS/HS/SM
CATAL.
kv
Diam. Aprox. Cabo Formação do Cabo Comprim. Aplic. Cód. Cor Condutor
código Diam. Aprox. del cable Formación del Cable Largo, Length Color del Conductor
código Mean Diam-Strand Strand Construction (± 25mm) Conductor Color Code
number inches mm (mm) (inches)
SPT-M-9302
15
1/4 6,4 3-7 f/h/w 750 30 amarelo, amarillo, yellow
SPT-M-9305 5/16 7,9 3-7 f/h/w 750 30 preto, negro, black
SPT-M-9306 3/8 9,5 3-7 f/h/w 750 30 vermelho, rojo, red
SPT-M-9307 7/16 11,1 7 f/h/w 750 30 verde, verde, green
SPT-M-9302-35
36,2
1/4 6,4 3-7 f/h/w 900 35 amarelo, amarillo, yellow
SPT-M-9305-35 5/16 7,9 3-7 f/h/w 900 35 preto, negro, black
SPT-M-9306-35 3/8 9,5 3-7 f/h/w 900 35 vermelho, rojo, red
SPT-M-9307-35 7/16 11,1 7 f/h/w 900 35 verde, verde, green
REF 023